Kad je Skupština usvojila prvu odluku
s dopunom, izvestilac Petar Konjović, iz
redova demokrata, obrazložio je drugu
odluku, koja glasi: „Banat, Bačka i Bara-
nja, u granicama koje povuče Antantina
balkanska vojska, proglašuje se danas 12.
(25) novembra 1918. na Velikoj narodnoj
skupštini na osnovu uzvišenog načela
narodnog samoodređivanja otcepljenim,
kako u državnopravnom, tako i u politič-
kom i privrednom pogledu od Ugarske.
Zbog toga Narodna skupština postav-
lja Veliki narodni savet kojem je izvršni
organ Narodna uprava.